姻责任编辑：邱 波 姻版面设计：史国华 姻责任校对：张君梅 姻编辑邮箱：dltkx2012@126.com 姻新闻热线：13947747464 5160315

2019 年 4 月 5 日 星期五

综合新闻
ZONG HE XIN WEN

全旗会计人员：
根据财政部《关于做好省级会计人员管理系统

升级改造和会计人员信息采集上报工作的通知》（财
办会〔2018〕28 号）以及自治区财政厅《关于开展全
区会计人员信息采集工作的通知》（内财会〔2019〕
377 号）要求，决定在全市范围内进行会计人员信息
采集，现将有关事项公告如下：

一、信息采集对象
取得原会计从业资格，已经进入原内蒙古会计

人员综合管理网上服务大厅数据库，目前还在从事
会计工作的人员；

在我市取得会计专业技术（初级、中级、高级、正
高级）资格的人员；

在鄂尔多斯市行政区域内各级各类单位从事会
计工作的人员。

二、信息采集时间
2019 年 4 月 1 日至 5 月 31 日。
三、信息采集的内容、方式及操作流程
按照财政部《会计人员基本信息表》的要求，结

合自治区的实际，主要采集会计人员基本信息、学历
学位信息、专业技术资格信息、单位与岗位信息等。

会计人员信息采集采取网上采集方式。会计人
员网上自主填报信息，上传本人身份证、学历证等相
关证件扫描件。信息管理系统自动或由管理地区财
政部门会计管理机构在系统内确认的方式。

会计人员登陆内蒙古会计网（www.nmgacc.cn）
进入《内蒙古自治区会计人员信息管理系统》，选择

【会计人员信息管理】中【会计人员信息采集】模块进
行填报。未进入原内蒙古会计人员综合管理网上服
务大厅数据库的人员，根据本人实际情况先选择【取
得会计专业技术资格入库备案】或【单位聘任会计人
员入库备案】模块进行入库备案，然后按照信息采集
流程进行信息采集。

四、其他事宜
信息采集按照属地管理原则进行，会计人员所

属地区财政部门会计管理机构负责本地区会计人员
信息采集的实施及信息确认工作。会计人员所属管
理地区的确认、信息采集后会计人员信息的日常管
理以及不参加信息采集的后果等事宜，请阅读自治
区财政厅《关于开展全区会计人员信息采集工作的
通知》（内财会〔2019〕377 号）。

各单位要组织、督促会计人员参加信息采集。会
计人员要相互转告、积极配合，按时完成信息采集。

信息采集过程中的相关问题，请联系会计人员
所属 地 区财 政 部门 会 计 管理 机 构， 联 系 电 话
0477---5160763 地址：达拉特旗财政局 8 楼（817）

特此公告。
达拉特旗财政局
2019年 4月 3日

近日，鄂尔多斯市中级人民法院对米 X 海、米 X
江等人组织、领导、参加黑社会性质组织案件进行二
审公开宣判，依法改判上诉人米 X 海、米 X 江、于 X
升、原审被告人邬 X 云、任 X、王 X 然、王 X 东犯组
织、领导、参加黑社会性质组织罪。这是我市扫黑除
恶专项斗争开展以来判决的首例黑社会性质组织罪
案件。

该案一审宣判后，达拉特旗人民检察院提出抗
诉，原审被告人米 X 海、米 X 江、于 X 升、翟 X 提出
上诉。二审法院审理认为，上诉人米 X 海、米 X 江、
于 X 升和原审被告人邬 X 云、任 X、王 X 然、王 X
东组织、领导和参加以暴力、威胁或者其他手段，有
组织地进行违法犯罪活动，称霸一方、为非作恶，欺
压、残害群众，严重破坏经济社会生活秩序，在当地
造成重大恶劣社会影响，其行为构成组织、领导和参
加黑社会性质组织罪。其中，上诉人米 X 海、米 X 江
在黑社会性质组织中起组织、领导作用。原审判决认
定米 X 海、米 X 江等人的行为系恶势力犯罪属适用
法律错误。二审法院支持达拉特旗人民检察院的抗

诉意见及鄂尔多斯市人民检察院的出庭意见，依法
作出终审判决，改判上诉人米 X 海

犯组织、领导黑社会性质组织罪、开设赌场罪、
赌博罪、容留他人吸毒罪、寻衅滋事罪，合并执行有
期徒刑十六年六个月，并处没收个人财产人民币三
百万元，罚金人民币二百八十六万元；改判上诉人
米 X 江犯组织、领导黑社会性质组织罪、开设赌场
罪、容留他人吸毒罪、寻衅滋事罪，合并执行有期徒
刑十五年，并处没收个人财产人民币二百八十万
元，罚金人民币二百六十四万元。同时，对用于黑社
会性质组织的违法所得均依法追缴、没收，上缴国
库。对上诉人于 X 升和原审被告人邬 X 云、任 X、
王 X 然、王 X 东分别判处有期徒刑三年至七年不
等的刑罚，并处罚金。维持本案其他上诉人及原审
被告人一审的定罪量刑。该案的二审宣判，全面维
护了法律尊严和群众合法权益，有力地打击和震慑
了黑恶势力犯罪，充分彰显了鄂尔多斯市开展扫黑
除恶专项斗争严厉打击黑恶势力犯罪的坚定信心
和决心。

本报讯（记者付银兰）近日，农牧业局召开全旗
农村牧区“领头雁”培养总结暨动员会，组织部相关
负责人及全旗部分龙头企业、“领头雁”负责人参加
会议。

“领头雁”队伍的组建是我旗为了加快乡村振兴
于去年 3 月份实施的一项民生工程。这些人是通过
苏木镇党委和旗直部门推荐、个人自荐，“一次联审、
两次评审、实地复核、民主公示”等 6 个程序入选的，
首批 15 名“领头雁”从 16 万农民中脱颖而出，覆盖
了所有苏木镇，涉及农产品电商、农业服务业、规模
种植养殖、休闲农业等领域。他们将通过企业、农户

多重帮扶手段，调动产业、政策、服务等资源,带领农
牧民群众共同致富。

座谈会上，与会人员就各自的种、养殖，销售、贷
款、文化等方面的经验进行了共享，对现状进行了分
析，对未来提出了规划与预测，并在资源共享进行了
目标性的互动。

会议要求：企业、“领头雁”和村民要融为一
体，按照“一支独放不是春，百花齐放春满园”的思
想，形成一个乡村振兴链条，带动群众，辐射乡村，
推动高质量、高品质的农牧业发展，加快乡村振兴
建设。

本报讯（记者 白晶晶）“协会出大招，春耕来充
电。”这是前来参加春季水稻种植培训会的 30 多名
会员的一致心声。近日，我旗水稻协会成功举办了一
场会员大会暨 2019 年春季水稻种植培训会，为渴望
学技术、夺丰收的会员们献上了一桌技术大餐。

此次培训，特邀宁夏自治区吴忠市农业技术推
广中心总工程师杨生明授课。杨生明在吴忠市潜心
研究水稻种植、推广、改造技术 46 年，在育种、栽培、
田间管理等方面均有独到见解，学术上取得了突出
成绩。讲座中杨老师从基础理论入手，结合生产实
际，深入浅出地从育苗、施肥、管理、增收以及进一步
提升大米品质等方面进行了针对性、指导性、前瞻性
的讲解。在传授优质高产水稻种植技术课上，其深厚
的知识底蕴和丰富的实践经验，不时博得现场阵阵
掌声。

水稻协会会长马玺汇报了协会 2018 年的工作，
在肯定成绩的同时，也提出了我旗水稻发展仍存在
许多问题，并从解读党的十九大涉农政策及水稻未
来发展趋势入手，就国内外优质稻米市场需求导向，
阐述了发展优质稻生产的紧迫性和必要性。根据我
旗土地状况，马玺提出了针对性具体解决方案，并部
署协会 2019 年工作。

为协会更好地开展工作，更好地服务全体会员，
大会还增选了 2 名协会理事、2 名副会长，确定了协
会在各地的负责人。

此次大会，通过专家讲座、互动交流，进一步提
升了协会会员们紧跟新时代农业农村发展步伐，依
靠先进实用知识带动农民致富的能力，为把我旗水
稻产业做大做强，为农民增收、产业发展、乡村振兴
发挥了积极作用。

多年如一日，在社区小巷里留下了她的
身影，居民的家中留下了她的足迹。为了当好
政策宣传员，她穿梭于大街小巷，用实际行动
将党的各项惠民政策第一时间传递到居民
身边；为了做好人民的调解员，她耐心倾听居
民的诉求与困难，确保将矛盾解决在萌芽状
态；为了做好人民的服务员，她沉下身子，埋
头做事，一心一意为居民谋实惠。

她就是西园街道金鹏社区党支部书记
刘冬梅，她默默坚守在最基层的工作岗位上，
进百家门，管百家事，操千家心。用真心、爱
心、热心温暖着身边的每一个人。

为了打赢“蓝天保卫战”，切实改善人居
环境，刘冬梅积极向街道汇报，多方争取，最
终为辖区 500 余户居民成功申请到平房区
集中供热项目。

在项目实施初期，许多居民疑虑观望，
加之时间紧、任务重和项目推进困难，刘冬梅
积极入户走访，耐心宣传集中供热工程的政
策，认真组织动员居民党小组成员及党员中
心户带头缴费，通过她的努力，在半个月内，
居民缴费率达 70%，有效推进了集中供热项
目的实施，最终为 392 户居民接通大暖。

大暖接通后，平房区居民把一面锦旗送
到她手中说“刘书记，集中供热真是利民惠民
的好政策，接通大暖我们都不去住楼房了，我
们的平房更像‘小别墅’了。”接过锦旗后，刘
冬梅明白这是居民的一份信任，一份鼓励，让
她更加坚定信念继续为居民谋福利，争取更
多的惠民政策来回报居民的这份沉甸甸的
肯定。

金鹏社区自成立以来，由于办公场所及
活动阵地均不在辖区内，给辖区居民日常活
动带来了诸多不便，为了解决这一难题，刘冬
梅下定决心要在辖区为居民们租一处活动
室，她经过多次实地查看、精心筹划，终于在
2018 年 5 月份找到了位于辖区中心位置的
一处平房，她及时和领导汇报，最终在平房区
租用活动室两间，通过与在职党员成员单位
财政局积极对接，争取帮扶资金 3 万元，以共
驻共建的形式，将该活动室打造成集党群议
事、居民活动、舞蹈排练为一体的多功能居民
活动场所，参与活动的居民日均 150 余人次。

同时，为了筑牢党的组织根基，推进民主
议事规则，她通过听取老党员老干部及居民
的意见建议，在平房区党群活动中心打造

“456 党群议事厅”。“4”是议事成员多元化。
主要由党员中心户、居民代表、网格专员、网
格信息员参与议事，代表各自不同的群体，将
居民关心的热点、难点问题提交议事会商讨，
研究解决途径和办法。“5”是议事内容事项
化。以“共议百姓关注事，和谐社区献良策”为
主导思想，议事围绕公共服务类、环境秩序
类、邻里纠纷类、公共文化类、社会治安类等
五个方面开展。“6”是议事程序规范化。按照
开放说事、分类理事、民主议事、明责办事、公
开评事、追踪查事六个步骤开展议事。通过规
范议事程序，搭建共商共建平台，推进居民民
主议事的自主性与积极性，为实现三治融合
提供有力保障。

为了抓好干部队伍建设，营造干事创业
的工作氛围，刘冬梅主动作为，结合“结对

帮学”“互通互助”“新老传带”等形式，推进
“三学三比一提升”工作法。“三学”即学好
理论知识、学精业务技能、学通政策法规。

“三比”即比技能、比作风、比贡献。“一提
升”即全面提升干部队伍整体素质，全面形
成“团结互助型”社区干部队伍。截至目前，
在她的带动下，组织开展学习研讨 22 次，
岗位练兵 23 次，引导和激励干部敢担当、
善作为。

为了打造全域化党建共同体，发挥党
组织政治核心作用，她积极对接驻区单位、
业委会、物业公司、社会组织、居民党小组、
居民小组等共同参与基层治理。通过多方
联动，更换金鹏、天力小区三栋楼供暖管
道，涉及居民 211 户，协助金鹏小区业主委
员会收回 72 户车库两供基金 33060 元，她
积极争取各类帮扶资金，慰问困难党员和
居民 78 人次，协调处理矛盾 80 余件，更换
水冲厕所 1 处，开展扫黑除恶、惠民政策等
宣传 4 次，组织“草原轻骑兵宣讲小分队”
开展意识形态宣讲 6 次，联合职能部门集
中整治废品回收站 3 处。

她没有惊天动地的事迹，可留下的却是
一串坚实的足迹；她没有显赫的地位，但在居
民眼里却是一名称职的公仆。刘冬梅在平凡
的岗位上书写着悠扬的赞歌。印度诗人泰戈
尔曾说过：“花的事业是甜蜜的，果的事业是
珍贵的，让我干叶的事业吧，因为它总是谦逊
地低垂着它的绿荫”。刘冬梅甘愿做一片绿
叶，回报根的养育，回报组织的培养情和家乡
的养育之恩。

本报讯（记者 王晓丽）4 月 3 日，昭君镇第三届
人民代表大会第三次会议召开。

会议指出，2019 年昭君镇以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九
大和十九届二中、三中全会精神，全面落实中央、自
治区、市、旗各项决策部署。按照“产业兴旺、生态宜
居、像风文明、治理有效、生活富裕”的总要求，大力
实施乡村振兴战略；围绕全旗“重点工作突破年”活

动，统筹推进“北部沿河现代农牧业发展示范区、中
部生态草牧业发展和自然旅游资源保护开发区、南
部工矿发展和生态恢复区”三区发展；持续打好“三
大攻坚战”，坚决守好“三条底线”，以新理念引领新
发展，实现昭君镇发展能力的全面提升，构建富饶、
美丽、绿色、和谐、幸福新昭君。

会议票决通过了昭君镇人民政府 2019 年民生
实事工程项目。

昭君镇第三届人民代表大会第三次会议召开

我旗举办水稻协会会员大会暨 2019 年春季水稻种植培训会

鄂尔多斯市首例黑社会性质组织犯罪案二审公开宣判

首批“领头雁”召开座谈会

小巷总理 情暖万家
优秀干部事迹展———

达拉特旗财政局关于全旗进行会计人员信息采集的公告

（上接一版）要以新时代中国特色社会主
义思想为指导，深入学习宣传贯彻党的十
九大和十九届二中、三中全会精神，全国、
全区宣传部长会议及全市宣传思想文化
工作会议精神，贯彻落实旗委十五届七次
全委会暨全旗经济工作会议精神，增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个
维护”，紧紧围绕学习宣传贯彻习近平新
时代中国特色社会主义思想这个首要任
务，紧紧围绕庆祝新中国成立 70 周年这
条主线，紧紧围绕切实增强“四力”这个根
本要求，自觉承担起“举旗帜、聚民心、育
新人、兴文化、展形象”的使命任务，坚持

稳中求进、守正创新，坚持统一思想、坚定
信心，推动宣传思想工作在守正创新中高
质量发展，为建设“亮丽黄河湾，多彩达拉
特”提供坚强思想保证和强大精神力量。

崔永平要求，全旗各级各部门要提高
政治站位，切实增强做好新时代宣传思想
工作的政治自觉、思想自觉和行动自觉，时
刻牢记、努力践行。要对标对表、抓住关键、
突破重点，具体抓好意识形态、重大主题宣
传、媒体融合发展、网络安全等八个方面工
作，采取坚决有力措施推动今年宣传思想
工作任务落地见效。要把政治责任坚决扛
起来，从严从实压紧责任，持续转变工作作

风，狠抓工作推动落实，确保全旗宣传思想
各项工作任务落到实处。要全面贯彻落实
中央、自治区党委、市委和旗委的决策部
署，扎实抓好各项工作落实，努力开创我旗
宣传思想工作新局面，讲好达拉特故事，以
优异成绩迎接新中国成立 70 周年。

各苏木镇、街道宣传委员、宣传干事；
各开发区（园区），旗委各部、委、室，旗政
府各部门、各人民团体，各直属国有企业
宣传思想工作分管领导、宣传干事；部分
驻旗单位、企业宣传思想工作分管领导；
宣传部全体；融媒体中心、文旅局、文联等
相关单位负责人参加会议。

全旗宣传思想工作会议召开

(上接一版)全旗各级、各相关部门一定要提
高政治站位，充分认识做好森林草原防火
工作的重要性，始终绷紧森林草原防火这
根弦，坚决克服侥幸心理和麻痹思想，坚持
底线思维，增强忧患意识，突出工作重点，
抓牢关键环节，采取有力措施，扎扎实实做
好森林草原防火各项工作，确保不发生任
何森林草原火灾事故，切实守护好我旗生
态建设成果。

奇·达楞太要求，要进一步强化组织领
导，严格落实森林草原防火责任，层层签订
责任书，确保任务到岗、责任到人，形成林

有人护、草有人管、责有人担、有责必究的
森林草原防火体系。要进一步强化宣传引
导，充分利用微信、短信、广播、电视、报纸
等载体，多形式、多角度开展防火宣传，特
别是要倡导广大群众安全文明祭祀，使防
火意识深入人心，实现森林草原火灾群防
群控。要进一步强化防火力量，特别是要加
强消防设施设备配备与维护，以及防火队
伍建设和物资储备等工作，切实提升森林
草原火灾防控能力，确保关键时刻顺利调
用。要进一步完善应急预案，加强实战演
练，做好应急处置机制建设，不断提升防火

指挥能力和应急反应能力，确保发生火灾
时能够及时有效处置，将损失降到最低。

期间，奇·达楞太还对 210 国道、沿黄
公路等道路两侧绿化工作进行了调研，要
求各级、各部门要深入学习贯彻习近平生
态文明思想和习近平总书记参加十三届全
国人大二次会议内蒙古代表团审议时的重
要讲话精神，从构筑祖国北疆重要生态安
全屏障的高度出发，扎实做好生态文明建
设各项工作。当前，要牢牢抓住春季植树造
林的大好时机，加快推进重点林业、生态项
目建设，让达拉特大地添绿增彩。

突出工作重点 采取有力措施 扎实做好森林草原防火各项工作
奇·达楞太检查森林草原防火工作时强调

本报讯（记者 郭建军 实习记者
苏雅楠）4 月 4 日，在清明节到来之际，
旗文明办、团旗委、妇联、退役军人事
务局、教育体育局在恩格贝生态示范
区抗日英雄纪念碑前，共同开展了 " 缅
怀革命先烈 弘扬民族精神 " 清明祭
英烈主题活动，深切缅怀革命先烈，弘
扬传承革命精神。政府副旗长刘文及
来自相关单位部门的 200 余名干部参
加了活动。

上午 9 时 30 分，在庄严肃穆的气
氛中，祭英烈活动正式开始。大家列队
面向纪念碑和国旗站立，纷纷行注目
礼，听取革命先辈的英雄事迹，并依次
敬献花篮、鲜花，共同默哀一分钟，向革
命先烈们寄托无限哀思、表达崇高敬
意。来自第五小学的学生们还深情朗诵
了《少年中国说》《满江红》等诗词，声音
铿锵有力，充满激情，表达了对革命先
烈的深切缅怀和无限感恩之情。

活动中，刘文还宣读了文明祭祀倡
议书，倡导大家低碳祭祀、安全祭祀、
科学祭祀，使清明节成为一个文明健
康、内涵丰富、节俭环保、安全有序的
节日。

清明祭英烈 薪火永相传